
 

「マスク着用の考え方」について 

2023 年 2 月 28 日 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

厚生労働省ホームページ掲載の「令和 5 年 3 月 13 日以降のマスク着用の考え方につい

て」を受け、当社では 3 月 13 日以降、原則マスクは着用不要を社内ルールとして周知いた

しました。 

 

ただし、 

 

①屋内換気は十分に行い、商談・打ち合わせなどで不必要に密のスペースを作らないこと 

②そもそもマスクを必要とするような体調不良時には出勤を控え、安静に努めること 

 

など、本人のみならず他者の健康を尊重し、また個人の主体的な選択を尊重した上で、 

本ルールの運用に努めて参ります。 

 

 本取組に際し、疑義が生じた場合は総務人事部までお問い合わせください。 

 ご理解とご協力をいただきますよう、宜しくお願いいたします。 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社むらせ 

 総務人事部 

 murase_cs_support@murase-group.co.jp 


